
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   19.01.2023    
г. Краснодар

 №  68   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бобслей 

1.  Кислица Алексей 

Владимирович 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по ЗВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Гаспарян Е.П. 

Кикбоксинг 

2.  Величко Давид 

Александрович 

г-к Анапа, МБУ ДО 

ДЮСШ №3 

ОУ образованием 

МО 

Мамонтов В.А. 

3.  Зиринов Давид 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

Киокусинкай 

4.  Варламов Артём 

Игоревич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Солодков В.Н. 

5.  Шарин Александр 

Александрович 

Динской район, 

Федерация 

-«- Савчук А.И. 

Прыжки на батуте 

6.  Тюляндин Валерий 

Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Орба Е.В. 

Пулевая стрельба 

7.  Багаев Богдан 

Дмитриевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по СВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Попова Е.А. 

8.  Мохирева Елизавета 

Алексеевна 

-«- -«- Мираков О.С. 

9.  Спирин Артем 

Геннадьевич 

-«- -«- -«- 

10.  Либерт Стефан 

Олегович 

Абинский район, 

ГБУ КК «СШОР по 

СВС» 

-«- Либерт О.Б. 



 2 

1 2 3 4 5 

Санный спорт 

11.  Шалагинов Никита 

Сергеевич 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по ЗВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Ермолаев М.И. 

Спортивная гимнастика 

12.  Егоров Матвей 

Андреевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР  

им. Г.К.Казаджиева» 

Министерство  

ФК и С КК 

Максимов В.А., 

Егоров А.Ю. 

Тяжелая атлетика 

13.  Язичян Маргарита 

Владиславовна 

Туапсинский район, 

МБУ СШОР №5 

ОУ ФК и С МО Кармрян Г.А. 

Ушу 

14.  Волков Глеб Юрьевич Лабинский район, 

МБУ «Спортивная 

школа единоборств» 

ОУ ФК и С МО Асатрян Г.Т. 

15.  Самойлов Святослав 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

Фигурное катание на коньках 

16.  Исраелян Эдуард 

Эдгарович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШ по 

фигурному катанию 

на коньках и 

хоккею» 

Министерство  

ФК и С КК 

Прохорова И.И. 

17.  Яценко Полина 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

18.  Воробьева Маргарита 

Викторовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Семинякина 

М.В., Ногина 

Ю.С. 

19.  Кишнева Варвара 

Дмитриевна 

Темрюкский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Чайка В.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Цветков Артём 

Вадимович 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Танцевальный спорт 

2.  Бородкина Анастасия 

Олеговна 

г. Краснодар,  

ТСК «Стиль» 

ОУ ФК и С МО Бабаджанов А.Н. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства                   

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 



 3 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


